PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ
SECRETARIA DE SEGURANÇA

ESTADO DO PARANÁ

                             1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE GUARDA MUNICIPAL

EDITAL DE CUMPRIMENTO LIMINAR
EDITAL DE ABERTURA Nº 032/2022

PUBLICAÇÃO 064/2023

O MUNICÍPIO DE MARINGÁ, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Especial de Concurso, criada pela Portaria nº
26/2022 torna público aos interessados o Edital de Cumprimento Liminares Sub judice referente aos processos 0006015-
73.2023.8.16.0190, nº 0006088-45.2023.8.16.0190, nº 0006016-58.2023.8.16.0190  e nº 0005901-37.2023.8.16.0190 Edital nº
032/2022.

Art. 1º Em cumprimento à decisão liminar judicial, fica alterada a nota da prova objetiva dos candidatos: BRUNO DOMINGUES
GOTARDO anulação das questões 3, 18 e 55, GLEISON WERNER DA SILVA CRUZ anulação das questões 3 e 55 E JOÃO MEISTER
SILVEIRA anulação da questão 18 inscritos nas vagas de ampla concorrência, e vagas para negros, para o cargo de Guarda Muni-
cipal Masculino e da candidata JULIANA TERTULIANO DE FREITAS anulação das questões 3 e 55, inscrita nas vagas de ampla con-
corrência, para o cargo de Guarda Municipal Feminino, a candidata solicita pontuação da questão 18, porém a mesma já recebeu
a pontuação conforme Resultado Final.

Art. 2º Após o deferimento da liminar, ficam alteradas as notas da prova objetiva até o julgamento do mérito do pro-
cesso, conforme o que segue:

Onde se lê:

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TAF OBJETIVA TOTAL
Guarda Municipal - Masculino

BRUNO DOMINGUES GOTARDO

011.901.647-44

12,00

78,75

90,75

Guarda Municipal - Masculino  GLEISON WERNER DA SILVA CRUZ  011.902.055-77 14,00 75,50 89,50

Guarda Municipal - Masculino  JOÃO MEISTER SILVEIRA 011.901.641-72 1300 72,00 85,00

Guarda Municipal - Feminino  JULIANA TERTULIANO DE FREITAS 011.901.863-85 13,00 71,00 84,00

Leia se:

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TAF OBJETIVA TOTAL
Guarda Municipal - Masculino

BRUNO DOMINGUES GOTARDO

011.901.647-44

12,00

83,50

95,50

Guarda Municipal - Masculino  GLEISON WERNER DA SILVA CRUZ  011.902.055-77 14,00 79,00 93,00

Guarda Municipal - Masculino  JOÃO MEISTER SILVEIRA 011.901.641-72 13,00 73,25 86,25

Guarda Municipal - Feminino  JULIANA TERTULIANO DE FREITAS 011.901.863-85 13,00 74,50 87,50

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Maringá, 20 de setembro de 2023.

 Adriano Aparecido Guedes Ribeiro

PRESIDENTE COMISSÃO